
 

UFF. DiPOB  Roma, 18.2.2025 

Decisione a contrarre. n. 24/2025 

Oggetto: Fornitura di 45 licenze antivirus ESET PROTECT Elite + MDR per 12 mesi 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Tenuto conto che sono in scadenza le licenze antivirus per i computer (fissi e portatili) in uso 

alla Federazione ed è necessario provvedere al loro rinnovo annuale; 

- Vista la nota in data 11.2.2025 della società KDS srl –consulente informatico della Federazione 

- con la quale, al fine di mettere in sicurezza l’infrastruttura informatica della Federazione, 

ritiene necessario e indispensabile dotarsi di Sistemi e Servizi che garantiscano livelli di 

sicurezza elevati permettendo di evitare possibili compromissioni di credenziali e/o perdita di 

dati; 

- Tenuto conto che a tal fine nella medesima nota viene indicato come idoneo l’antivirus ESET 

PROTECT Elite a cui abbinare il servizio MDR Ultimate (protezione continua ambiente IT, 

gestione del rischio informatico e assistenza ESET 24/24, 7/7); 

- Visto che a seguito di ricognizione effettuata con la medesima società KDS srl sui pc (sia fissi 

che portatili) in dotazione al personale FOFI è necessario acquistare un totale 45 licenze ESET 

PROTECT Elite + MDR; 

- Considerato che attraverso una ricerca sul MePa il fornitore Betacom offre, al prezzo più 

vantaggioso, il servizio per la fornitura 45 licenze ESET PROTECT Elite + MDR per 12 mesi 

al costo complessivo di € 5.625,00 oltre IVA; 

- Ritenuto, pertanto, di poter procedere per il suddetto affidamento, tramite ordine diretto, 

attraverso il portale e-procurement MePA;  

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 1.3.11 “Spese servizi informatici”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una procedura di ordine diretto d’acquisto con la società Betacom srl, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, finalizzata all’acquisto sul portale di e-procurement 

MePA, di n. 45 licenze ESET PROTECT Elite + MDR per 12 mesi, al costo complessivo di € 

5.625,00 oltre IVA 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-02-18T17:01:55+0100
	MIRIAM LANZA




